
-íu'mo OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVII Nº023 | FORTALEZA, 03 DE FEVEREIRO DE 2025 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Pregão Eletrônico Nº 012/2024 - SEINFRA - Tipo: Menor Preço. A Secretaria 
de Infracstrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, localizada na Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoes 
Norte, Centro, tama público que se encontra à disposição dos interessados o Aquisição de materíais permanentes diversos: Colete batístico; di 
clétrico incapacitante visando o fortalecimento das atividades de patrulhamento preventivo ¢ vigilância, de responsabilidade da Secretaria de l 
« Urbanismo, com Recursos oriundas do Plano Nacional de Segurança Pública Com Cidadania (PRONAS!), conforme especificações 
1 do Edital, sendo o Inicio de reccbimento de propostas no dia 03 de fevereiro de 2025 às 12h00min (hborário de Brasilia); Fim de recebi 
no dia 17 de fevereiro de 2025 às 09h00min (horário de Brasilia) e lnicio do Pregão no dia 17 de fevereiro de 2025 às 09h00min (horária 
referido Edita! poderá ser adquirido no endereço eletrônico www licitamaisbrasil com be, no portal de licitações do TCE: www.tce.ce.govi 
site da Prefeitura municipal de Limociro do Norte-Ce: bttps://www limoeirodonarte.ce.gov.br' e Portal Nacional de Contratações Públic 
o site btips://waw . gov.br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação. Daniel Moura de Castro - Secretário de Infraestrutura e Urba 

ey 
- Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Extrato de Contrato Nº 0524CPOI 

26 - Contrato Nº 0524CPOBI. Origem: Concorrência Pública N* 0524CPOR - Contratante: Prefeitura Mu " 
Infraesirutura - Contratada: Avam Servicos LTDA, CNPI/MF Nº 18,640 470/0001-85. Objeto: Contratagdo de empresa para execução de obra 
construção de passagens molhadas em diversas localidades do Municipio de confonne projeto básico - Valor Total: R$ 5.625,960,17 (cinis 
mmilhões, seiscêntos ¢ vinte ¢ cinco mil, novecentos ¢ sessenta reais e dezessete centavos) - Programa de Trabalho: 05.01.26,782,050] 1013 - Construção 
€ Recuperação de passagens molhadas, pontes é bueiros. no Elemento de Despesa 44905100: Obras e Instalações; - Vigência: de 12 meses - Data da 
Assinatura; 18 de dezembro de 2024 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branc: de Licitação - Pregão Nº 003/2025-PE. A Secretaria Municipal do Trubalho ¢ 
Assistência Social do Município de Pedra Branca/Ce, torna público que realizard às 08:30h, do dia 14 de fevereiro de 2025, no endereço eletrónico htrps:/ 
compras m2atecnologia.com.br/, o Pregão Eletrónico 1º 003/2025-PESRP. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários, 
com fornecimento de urna funerária ¢ serviço de translado. com vista 405 atendimentos das necessidades de familias em situações de vulnerabilidade social 
assistidos pela Socretaria Municipal de Assistência Social do Município de Pedra Branca/CE, O Edital e seus anexos estão disponíveis, na integra. nos 
endereços eletrônicos: www pedrabranca.ce.gov brlicitação.php, https:/licitacoes loe.ce.gov.br e hitps://pncp.gov briappcditais. Francisco Alison Pereira 
dos Santas - Pregoeiro, Pedra Branca - CE em 31 de janeiro de 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Dispensa Eletrônica(o) Nº 2025.01.29.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de CamociníCE. toma piblico para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 03 de fevereiro de 2025 às 17:00 horas até o dia 06 de fevereiro de 
2025 às 08:00 horas, estará aberto o recebimento das propostas iniciais do processo de Dispensa Eletrónica detelhado abaixo, através do endereço cletrónico 
https://www licitamaisbrasil.com.br. À integra do Edital poderá ser obtida junto 0 site www.gov.bripncp/pt-br ¢ hftps://wwyw licitamaisbrasil.com.br, ou 
o seguinic endereço na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, S/N, Centro, Camocim-CE. A fase de lances será realizada no dia 06 de 
fevereiro de 2025, i 08:00 horas se encerrando no dia 06 de fevereiro de 2025 s 14:00 horas, a Dispensa Eletrónica(o), será do tipo Menor Preço, tombadu 
s0b 6 Nº 2025.01.29.001. com fins a Objeto: Prestação de serviços de assessoria jurídica para qualificar a implementação ¢ o funcionamento da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento & Cultura (PNAB) e garantir mais abrangência, transparência, eficiéncia, eficacia e cfetividade na execução dos Recursos 
Reccbidas pelo Município de Camocim/CE. As referências de tempo obedecerdo ao horário de Brasília. Informagdes pelo fone: (88) 3621-7075. Camecim/ 
CE, 31 de janeiro de 2025. Rozineide Carlos de Araújo - Agente de Contratação. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU/CE - AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO: Pregão Eletrônico 
N° 3101062025, OBJETO: Registro de Preços para Faturas ¢ Eventuais Aquisicio de Material de Expediente, Consumo e Produtos Plasticos 
para atender as demandas day Diversas Secretarias do Municipio de Santana do Acarad/CE. DO TIPO. Menor Prego por ltem. DA FORMA DE 
FORNECIMENTO: Parcelado. O Pregoeiro da Prefeiturs de Santana do Acarui-CE, torna público para conbecimento dos heitantes e demais interessados, 

i do dia 04 de fevereiro de 2025 a 14 de fevereiro de 2025 até às 03h1 Smin, (Horário de Brasília), estard recebendo as Propostas de Pregos ¢ Documentos 
Habilitação ref o exte Pregho, no 0 Eletrônico www licita com be. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 14 de fevereiro de 

às 08h30min, (Morário de Brasilis) ¢ o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá  partir das 08h45min do dia 14 de fevereiro de 2025, (Horirio 
rasilia). O edital na integra encontra-se à disposição dos intercssados para consulta na Comissão de Licilação/Pregão, a Av. São João, 75, Centro - 

Santana do Acaraú — CE, bem como na Pletaforma www licitamaisbrasil.com.br, e no Portal de Licitações do TCE-CE: 
Santana do AcaraívCE, 31 de janeiro de 2025, Carlos José Arcanjo - Pregoeiro Municipal. 

B ... 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 
0130,01/2025-PE - Lei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de ltapíúna, torna público que no dia 17 de fevereiro de 2025 às 09:00 horas, pelo enderoço 
eletrônico humps.//blle . estará realizando o inicio dos trabalhos da licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO Nº 0130.01/2025-PE. 
OBJETO, AQUISIÇ. E FRALDAS DESCARTAVEIS, LEITES, FORMULAS INFANTIS, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E DIKTAS 
ENTERAIS, PARA ATENDER IDOSOS, CRIANÇAS E PACIENTES QUE APRESENTAM CUIDADOS ESPECIAIS, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA/CE. Maiores informações via Piataformas: bttps;/ 3 7 bttps;/blicompras.cony’ e v b/ 
prspípt-br; hitps:/imunicipios-licitacoes foe.cc.g0v.br/; licitacaod@itapuni ce gov br: ou Prescacial na sede da Prefertura Municipal  partir da publicação 
deste aviso, no borário das 08:00 as 12:00 horas. Itapiúna - CE, 31 de junciro de 2025. Renan Ferreira Brito - Pregociro Oficial 

ee bonsse 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA - AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE PREGAO ELETRONICO Nº 
0128.02/2025-PE - Lei nº 14.133/2021. A Prefeitura Municipal de Itapiúna, tonsa público que no dia 17 de fevereiro de 2025 às 14:00 horas, pelo endereço 
cletrônico: httos:/blicompras.com/, estará realizandn o inicso dos trabalhos da licitação na modalidade PREGAQ ELETRONICO Nº 0128.02/2025-PE. 
OBJETO. AQUISIGAQ DE MEDICAMENTOS JUDICIAIS, PARA ATENDER CRIANCAS E PACIENTES QUE APRESENTAM NECESSIDADES 
DI CUIDADOS ESPECIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TTAPIUNA/CE. Maiores informações via Plataformas: betps;/ 
bllcompras comy; T Á . hatps://municipios-licitasoss.tee ce govbe/; comissaodelicitacaoLitapivna.se.gov.br; ou Presencial na 
xede da Prefeitura Municipal a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 s 12:00 horas. Hapiúna - CE, 31 de janeiro de 2025. Renan Ferreira 
Brito - Pregociro Oficial. 

een eas 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal 

de Paramoti, toma público para conhecimento dos interessados. que se encontra aberta, para cadastramento de propostas, a lictação na Modalidade de Con- 
corrência Eletrônica que será realizada no dia 17 de fevereiro de 2025 às 101 :00min (horário de Brasilia) no porial 3 , conforme 
especificado no Edital N° 0012028 SME-CE. com o seguinte objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUCAO DE 

OBRA DE MANUTENGAO PREVENTIVA É CORRETIVA DO CENTRO DE EDUCACAO INFANTIL - CE1 SANTA CECILIA DO MUNICI- 
PIO DE PARAMOTI - CE. O Edital também se encontra na integra na Sedo da Comissio de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - Ceard, 
CTEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licituções e hitps.//www.paramoti.ce.gov.br/. Rafael Santos Dantas - Agente de 
Contratação. Paramoti - CE, 31 de janciro de 2025 

ETETO 
Estado do Cearh — Prefeitura Municipal de Quixadá - Extrato do 1º Termo Aditivo ao contrato nº 08.005/2024-EDUCAÇÃO, resultante do processo de 
Adesão nº 08,005/2024-EDUCAÇÃO. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Contratada: PK Comércio de Veiculos « Motos LTDA, através de 
seu representante legal, o Sr Pablo Dantas Tavares. Objeto: Aquisição de motocicletas, destinadas a atender às necessidades administrativas dos 15 distritos 
cducacionais pertencentes a Secretaria Municipal de Educação de Quixadá/Ce, visando garantir o cficiéncin no suporte logistico € operacional das atrvidades 
cscolares c administrativas O presente adifivo consigna um acréscimo no quantitativo dos respectivos itens, correspondente a 25,00% do valor inicialmente 
pactuado. Signatária: Verízia Jardim de Queiroz. Data da assinatura: 28 de janeiro de 2025.



Assinado eletronicamente por: Antónia Telvânia Ferreira Braz Barreto - CPF: *** 847 493-"* em 03/02/2025 10:18:17 - IP com 11 A 

\CIPAL 

DIARIO OFICIALE" 
ESTADO DO CEARA g 0283 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAR ; 
ENE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2025 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI — AVISO DE LICITAÇÃO. O Agente de 

Contratação da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para conhecimento dos interessados, que se 

encontra aberta, para cadastramento de propostas, a licitação na Modalidade de Concorrência Eletrônica que 

será realizada no dia 17 de fevereiro de 2025 às 10h:00min (horário de Brasilia) no portal 

httos://novobbmnet.com.br/, conforme especificado no Edital Nº 001/2025/SME-CE, com o seguinte objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DO CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL — CEI SANTA CECÍLIA DO MUNICÍPIO 

DE PARAMOTI — CE. O Edital também se encontra na integra na Sede da Comissão de Licitagdo, Rua Santa 

Ana, 64, Centro - Paramoti — Ceard, CEP: 62736-000, no horário de 07:00h às 13:00h site do 

ww.tce.ce.gov.brilicitagbes e hitps://www.paramoti.ce.gov.br/. RAFAEL SANTOS DANTAS - Agente De 

Contratagao. Paramoti, 31 de janeiro de 2025. 

Assinado eletronicamente por: Antônia Telvania Ferreira Braz Barreto = 
CPF: ***.847.493- em 03/02/2025 10:18:17 - IP com nº: 182.168.0.39 

wvaw paramoti.ce.gov.bridiariooficial php?id=794 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 SSN 1677-7069 N$ 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
. 

e Em am- Termo Aditivo 30 ma::;n:gmmm O15ME, gte da Tomada de 

Secretaria de Educação - Aviso de Ucitação - Pregão Eleirónica N.º 002/2025- 
BE. Objeto: Aquisiçõo de veícuio automotor, cabine dupla, com carroceria, tero quilômetro, 
€D 13 v AT Nlex, ano/modelo 2025, câmbio automático CVT (7 velocidades), cor branca. 
Recebimento das propostas: até às 8:30 AM, do dia 14/02/2025. Abertura das propostas: 
14/02/2025, 4 9:00 AM, horário de Braslia-DF, Local do editak: www.navobbmnet com.br 
« . Possídônio Batreta, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62910-000, Local de abertura das 
propostas: www.novobbemnet.com.br. 

Pálhano/CE, 31 de jeneiro de 2025 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

Pregosira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

oropasias s lcitação n 
1 

hitps //novobbma: 
seguinte objeto. Con 
Manutens: 
Município de Paramoti - CE. O 
de Licitação, Rua Santa Ana, 64, Centro - Paramoti - 
07.00h 35 13:00h site do wwtce.ce.gov 

também se encontra na ity 
Ceará, CEP: 62736-000, no hardna de 
‘& hitpsy//wwi paramot.ce.gov.br/. 

Paramoti CE, 31 de janeiro de 2025 
RAFAEL SANTOS DANTAS 
Agente de Convatacio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE REVOGAGAD 
PREGAD ELETRONICO Nº 1/2025-PE 

O Murícípio de Pedra Branca - CE, amparado pela convenidnga e o interesse da 
Caput do Art. 71, lnciso W, da tei 14.133/21, 

Objeto: Aquisição de géneros 
merenda escolar das Ec 

Municipais da ensino fundamental, educação infantil, creches do Municipio de 
Branca - CE - Dodo publicidade autarizo a realização de de novo Edital 

Pedra Branca - CE, 31 de janeiro de 2025, 
RODRIGUES DE SOUZA FRANCISCO LUGANO 

Ordenador 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LCITACAD 
PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.01.31.3 

O Municipio de Porteiras, em conformidade com a Lei Federal nt. 14.133/2021, 
que pr realizar Censme U a dace 

tombado sob nº 202501311, cujo O 
msteriais de expediante, higiane e limpera, canting e utensilios diversos, destinado 30 

Porteiras/CE, 

Ritos-/oncp.govior 
a Prefeitura situada 
08:00 às 12:00hrs. informações pelo 

httes://municipios-lictacaes HÀ 
) Rua Mestre Zuca, ¥ 16, Centro, Porteiras - Cear 

teleíone [88) 35571254, 
Porteiras/CE, 31 de janeiro de 2025 
FRANCEILOA TAVARES DOS SANTOS 

Agerte de Contratação 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

EXTRATO DE CONTRATO. 

Pregão Betrônico nº 16,010/2023, Contratante: Secretaria de Assistência Social, Extra 

o 
te Assistência Social, junto 2 Secretaria de 
Prato de vigência: Até 31 de dezembro de 2025, 
Assna pela contratante: Secretaria, lzaura Gomes do N 
assinatura dos contratos: 02 de janeiro de 2025, 

EXTRATO DE CONTRATO 

Adesão nº Secretaria da 
Convato resultante do Processo de Adesão nº 8 005/2024-EDUCAGAO: nº 08.005/2024- 
u Valor global: R$ 202.350,00 - Contratado: PK Comércio 3 

focretária de FBucag30, Objeto: Aquisição Ge motockletas, destinadas a atender &1 
o dos 15 dist per 4 Secretara 

Municlpal de Educação de Quixadá/Ce, visando garantir 3 eficiência no suporte | e 
oparacional das ‘escolares é administrativas. Assina pela contratante: Veruzia 
Járdim de Oueiros. Data da assinatura do contrato; 18 de dezembro de 2024 

EXTRATO DE REGISTRO DE PRECOS 

Extrato e s resutante do Pregão me 11001/2024 PEAP. KT n 
00,00 - CONTRATADA: MF Produções é tocações UTDA, 

“travês de seu representante legal. o t, Marcus Aurelo Castelo Branco, OBIETD: 
Greços para WAums e eventuais contrati ocasião de 
comemorações, inal 
Municipal, seminários, palestras, treinamentos, eventos em geral, com fornecimanto de 

im0 ano contados s ar 00 3 ano contador 3 partir 
PNCP. Assina pela contratante; Secret Ssinatura: 20 de Janeiro de 2025 

instrumento tem por objetivo D 
partir de 01 de dezembro de 2024, Signatér 
assinotura: 29 de novembro de 2024. 

EXTRATO DE TER 

tes a Secretaria Municipal de Qul ão gari 
“ehciência no suporte logítico e operacional das atividades escolares e administrativas. O 

quantitativo d nens, acréscimo no jos  respectivos 
iniciatmente . Ságnatário: Verúria Jardim de 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NS 2025.01.31.1 

Uchatério na modaiidade 
Ambulâncias (tipo A e tipo &). 
de Saúde do Munácípio de * 
de 7025 a partie das 16:00 hores. Fim do Acolhumento das. 
de fevereiro 06:00 horas, sa 

j 
Lidtações da 

, Centro, Quiseló/CE, no 
35791210, 

Quens/0/CE, 31 de janeiro de 2025, 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregosira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2500070101-PERP 

diversas s 
necessidade de avaliar o termo de reforência para possiveis 
a Integra na sede da de 5 fua 
Centro, Quixer 

‘Guiveramobim/CE; 
Maiores 
hetps://wavw.quireramoBim. 
no site Portal Naciona! de 

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1.28.01 2025 - SEINFRA 

na Endereço À \bef, Concorrência Pública Nº 
1.25.01.2025 - SEINFRA, Objeto: de emaresa de engenharia espocializads 
execução da tevi da Avenida Corone! Araújo Lima, de interesse 

de infraestrutura e Sarvicos '0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos 

o & et e te 8. ; 
htzpsc/fwww gov.be/pnco/pbr / Nttps://munici tee .cegoubr/. Informações 

pelo endereço de E-mail ah.com. 

Russas-CE, 30 de Janeiro de 2025 
MARIA DO ROSARID DE FATIMA ARAÚJO BRITO 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO 

AVISO DE PRE-QUALIFICAGAO N* 90001/2025-PQ/SEDUC 

Nº SO0O1/2025-PQ/SEDUC - Processo Adminisirativo Nº 
mercendo suas etrbuções, 

ticos através de processos fcitatórios n 
imento de Menor Preço, para atonder a Rede Municipal 

i das 0Bh do dia 04/02/2025 
às 17h do dia 14/02/2025. A Pré-qualificação permanentemente aberto durante à 
vigência do 

São 30 de sa de 2025. PR B Lot 
o et ot s dAA 
e g SR h e b, pelo IR AL 

21 Tecuranto e cgiaineres e MP 49 7.200:2 de HA/00/200L, 
o i+ besrenas ds Chaves Fic Wi - 10 B



ARAUJO 

EVANDRO ACUSA 
SARTO DE "SANGRAR" 
CAIXA DA PREFEITURA 

equipe de poeteito de Fortalesa, Evandro Leitio (, 
apevaimacn olasden de tranração so tribaml de Contm 
st CTECI) com detalhes b n qundro s des 

pelo entõo grstor 2usé et (PRT) De acurdo com 
“ documento, » st de caa d Paço! de s em de NS 
Ll e, € em tma reduziu Gy E$ NG TR, am 
rmegondento 3 e redação de 7. O seja, ne último ano de 
(gevermo, Sarto teris Saangeido” o cutres do Pecubo em mi 
Su bt de seu total. Ainda confurme o ievantamento, o ané- 
Yine dm retarórios Gemonatr que a e cundição adminiatratia, 

o - oo F 
roote da apreventada pela guntho passad” Em seguida, à guiss. 

semados O forrma diara b entregue peiu grestão. 
e, comprvemnedo a sl iatação das in 
eiraa perstentos e e 
mentéria para o exervco de sors” 

TEm seu disgoóstico, o ex-preteito retatinu Evandro. Para Sarto, 
“ to gouerdo contará com wna gestão acal equititeada” 

iic 
N sequêccia, o ek sifineta Emundro 00 sfirmar que 0 nm 
pesteito terá cumo principal desallo estratéico € operuciamt” 
Mesnção “utentbitidade financera € meurmos”, ivulizado que 

“ potittu peoctzart dipor dm articulição para cregutareação de. 
o de e cataduais” 

9 centeno Exandro Leitas PT) 

Nmn a2 às vttas e um geutlen deste que AR 
ot 9 mmm sercstetandos. Cotmo e empresa e cxavinnam 

sl tem ) e M8 sy e ). 

Frebeara wase st do catnpe s politico, contdero que & bactárie 
dd St o e u T qquer Qu te e cotm v tee do 
eesporte, das cutocies, do . O 43 vás a cogttal per 

o epreventa todos o espaços 

Quentionedo 
gerra tm e et menterá postues 
e e 

4o governo Elmano, ele ces- 
pondeu que “não há pers 
pretiva de mudança quanto 
» (n40. Contudo, o tema não 

. À pariamen- ot abaráado em reunião, S¢- 
qu o guado o pertamentas. v foco 

4 Irubulbar na “reccentro- 
(o do POT para aomentar 
4 bancado tanto eatadual 

) vomo tederaf. 
Tvamos contimunr cem 

45 mevmaos poutas, querea- 
o mais demucraçia, mais 
discovnão nas mensagens. 
Enpero que o novo fider de 
goverso diccuta mais para 
que evite votações de matd- 
rian, como vecervu nº passa- 
de, de ma cmouma matécia 
W votada por urgência no 
emesmo dia v, poucos mo- 
e depois, voltar para cor- 
rigie, dise Clóvdio Pinho. 
(Tamys Murla SaBos) 

(m estípeo que resadtou n esssasstnato de um lder de verváda no e e ac 


